FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                 1ª ERRATA PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 03/2020

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020
 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: Aquisição de 02 (dois) veículos automotores para uso da Fundação Municipal
de Desenvolvimento Social.

Considerando  a  solicitação  da  Fundação  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  expresso  no
memorando 1Doc nº 21.096/2020, onde decide-se retificar o referido edital e o Anexo I (Especificação do
Objeto) em relação a descrição do objeto, ou qualquer outro trecho de seus anexos em que eventualmente
esteja previsto.

Onde se lê:
[…]
“(...)  a  aquisição  de  02  (dois)  veículos  automotores  para  uso  da  Fundação  Municipal  de

Desenvolvimento Social”
[…]

Leia-se:
[…]
“(...)  a  aquisição de 02 (dois)  veículos SUV  automotores para uso da Fundação Municipal de

Desenvolvimento Social”
[...]

Onde se lê:

ANEXO I
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

[…]

ITEM PRODUTO QUANT. VALOR
UNI.

VALOR TOTAL

1 Veículos  –  Descrição  (marca,  modelo  e
características técnicas) – Motor mínimo 1.5 3C –
137cv;  Ar  condicionado;  Direção  elétrica;  Vidros
elétricos  dianteiros  e  traseiros;  2  Airbags  frontais
(motorista e passageiro); Roda de 15”; Porta malas
de no mínimo 356 litros; Modelo: 2020/2021 (Zero
KM).

02 R$ 79.990,00 R$ 159.980,00

T  O  T  A  L R$ 159.980,00

[…]

Leia-se:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL                 1ª ERRATA PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 03/2020

ANEXO I
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO

[…]

ITEM PRODUTO QUANT. VALOR UNI. VALOR TOTAL

1 Veículos  SUV –  Descrição  (marca,  modelo  e
características técnicas) – Motor mínimo 1.5 3C –
137cv;  Ar  condicionado;  Direção elétrica;  Vidros
elétricos dianteiros e traseiros; 2 Airbags frontais
(motorista e passageiro); Roda de 15”; Porta malas
de no mínimo 356 litros; Modelo: 2020/2021 (Zero
KM).

02 R$ 79.990,00 R$ 159.980,00

T  O  T  A  L R$ 159.980,00

[...]

Diante do exposto,  apraza-se  nova data  de abertura  para  o dia 27/10/2020,  às  14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 07 de outubro de 2020.

____________________________
André Fretta May

Diretor-Presidente